



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Memorando nº 018/2019

São Francisco do Brejão – MA, 12 de abril de 2019

DA: Comissão Permanente de Licitações Câmara Municipal de São Francisco do Brejão - MA

À: Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de São Francisco do Brejão – MA.

ASSUNTO: Solicitação de abertura de processo Licitatório

O Pregoeiro da Câmara Municipal de São Francisco do Brejão - MA, abaixo assinado, em atenção ao artigo 38 da Lei Federal nº. 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, vem requerer a Vossa Excelência autorização para abertura de processo licitatório para contratação de empresa para aquisição de materiais de expediente, gêneros alimentícios, materiais de limpeza e produtos de higiene para uso da Câmara Municipal de São Francisco do Brejão - MA, conforme termo de referencia anexo aos autos e cotações de preços.

Os encargos correrão por conta da dotação orçamentária específica e existente na Lei Orçamentária Anual do exercício financeiro de 2019.

Códigos:

01.031.0001.2-001 – Manutenção do Poder Legislativo

3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo.

São Francisco do Brejão - MA, em 08 de abril de 2019

RICARDO ABREU DA SILVA

Pregoeiro
Port. nº 13/2019

A
 CAMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO/MA
 SETOR DE COMPRAS

ORÇAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
001	Água mineral em copo de 200ml	105	Caixa	R\$ 23,75	R\$ 2.493,75
002	Açúcar Cristal, pacote de 2kg	35	Pacote	R\$ 2,40	R\$ 84,00
003	Café em pó, pacote com 250g	60	Pacote	R\$ 5,10	R\$ 306,00
004	Biscoito Cream Cracker Amanteigado, pacote com 400g	70	Pacote	R\$ 3,60	R\$ 252,00
005	Biscoito rosquinha sabores variados, pacote com 400g	70	Pacote	R\$ 3,85	R\$ 269,50
006	Leite em pó, caixa com 12x400g	2	Caixa	R\$ 137,60	R\$ 275,20
007	Margarina, embalagem de 250g	20	Und	R\$ 1,90	R\$ 38,00
008	Suco de 1lt, sabor uva, embalagem tetrapack	105	Und	R\$ 4,20	R\$ 441,00
009	Suco de 1lt, sabor morango, embalagem tetrapack	105	Und	R\$ 7,35	R\$ 771,75
010	Suco de 1lt, sabor laranja, embalagem tetrapack	105	Und	R\$ 7,35	R\$ 771,75
011	Chá, sabores hortelã, camomila, erva cidreira, caixa de 10g com 10 pacotes	8	Caixa	R\$ 22,20	R\$ 177,60
012	Achocolatado em pó	8	Und	R\$ 4,15	R\$ 33,20
013	Mistura para bolo sabores variados embalagem 450g	70	Und	R\$ 7,80	R\$ 546,00
014	Papel 210x297mm, A-4, 75 g/m ² , de boa qualidade, branco, resma com 500 folhas, Caixa com 10 resmas.	16	Caixa	R\$ 184,40	R\$ 2.950,40
015	Agenda Permanente	15	Und	R\$ 33,50	R\$ 502,50
016	Caneta esferográfica, tinta azul, caixa com 50 unidades.	24	Und	R\$ 35,90	R\$ 861,60
017	Caneta esferográfica, tinta preta, caixa com 50 unidades.	12	Und	R\$ 35,90	R\$ 430,80
018	Fita adesiva transparente, nas dimensões de 48mmx45m, de boa qualidade.	10	Und	R\$ 3,30	R\$ 33,00
019	Fita adesiva transparente, nas dimensões de 12mmx40m, de boa qualidade	10	Und	R\$ 3,10	R\$ 31,00
020	Tesoura em inox, com cabo termoplástico. Grande.	4	Und	R\$ 28,10	R\$ 112,40

Arco-Iris Com e Representações Eireli

Rua Vilela, nº 29-A – Bacuri – CEP: 65.916-680 – Fone: (99) 98227-2871/99135-2838

CNPJ: 05.804.502/0001-99 – Insc.Est.: 12.354.869-1

Imperatriz – MA.

021	Cola plástica escolar, cor branca, em tubo com peso líquido de 90 gramas	10	Und	R\$ 8,30	R\$ 83,00
022	Estilete largo, metálico, com lamina de alta qualidade super resistente.	6	Und	R\$ 12,70	R\$ 76,20
023	Régua transparente (incolor), com 30cm	20	Und	R\$ 3,30	R\$ 66,00
024	Grampeador médio	8	Und	R\$ 17,10	R\$ 136,80
025	Grampo para grampeador 26/6. galvanizado, caixa com 5123 unidades.	60	Cx	R\$ 29,60	R\$ 1.776,00
026	Grampo para pastas tipo trilho 80 mm, caixa com 50 unidades	4	Cx	R\$ 11,40	R\$ 45,60
027	Perfurador de Papel, médio	4	Und.	R\$ 16,05	R\$ 64,20
028	Livro Ata com 100 folhas	16	Und.	R\$ 25,10	R\$ 401,60
029	Livro Ata com 200 folhas	16	Und.	R\$ 29,40	R\$ 470,40
030	Corretivo a base de água com 18 ml, não tóxico, cor branco.	16	Und.	R\$ 5,40	R\$ 86,40
031	Fita Corretiva 6mx5mm	8	Und.	R\$ 13,40	R\$ 107,20
032	Clips niquelado nº 6/0, caixa com 100 unidades.	20	Cx	R\$ 14,70	R\$ 294,00
033	Clips niquelado nº 3/0, caixa com 100 unidades.	20	Cx	R\$ 14,60	R\$ 292,00
034	Clips niquelado nº 2/0, caixa com 100 unidades.	20	Cx	R\$ 14,40	R\$ 288,00
035	Lápis nº 2, características lápis preto nº 2 lápis redondo, Caixa com 50 unidades	6	Cx	R\$ 39,30	R\$ 235,80
036	Borracha Bicolor	16	Und	R\$ 0,60	R\$ 9,60
037	Pasta AZ Lombo Largo (esp. 8 cm)	12	Und	R\$ 18,10	R\$ 217,20
038	Pasta AZ Lombo Estreito (esp 5cm)	12	Und	R\$ 14,60	R\$ 175,20
039	Pincel Atomico Cor Preto	20	Und	R\$ 7,20	R\$ 144,00
040	Pincel Atomico Cor Azul	20	Und	R\$ 7,20	R\$ 144,00
041	Pincel Atomico Cor Vermelho	20	Und	R\$ 7,20	R\$ 144,00
042	Molha Dedo	10	Und	R\$ 8,40	R\$ 84,00
043	Cola em Bastão 8g	12	Und	R\$ 3,30	R\$ 39,60
044	Calculadora Digital Grande 11 digitos	4	Und	R\$ 135,40	R\$ 541,60
045	Pasta Suspensa	30	Und	R\$ 3,10	R\$ 93,00
046	Elastico Super Amarelo, Caixa 55 und.	4	Cx	R\$ 6,70	R\$ 26,80
047	Água Sanitária 1000 ml, caixa com 12	7	Cx	R\$ 38,50	R\$ 269,50
048	Detergente Liquido 500ml, caixa com 24	6	Cx	R\$ 30,05	R\$ 180,30
049	Sabão em Pó 500ml caixa com 24	4	Cx	R\$ 95,20	R\$ 380,80
050	Sabão em Barra 200g, Pacote 05 und	4	Pacote	R\$ 4,30	R\$ 17,20
051	Palha de aço Pacote	20	Pacote	R\$ 4,10	R\$ 82,00
052	Lustra Moveis 200ml, caixa com 12	2	Cx	R\$ 48,90	R\$ 97,80
053	Limpa Vidro 500ml, caixa com 12	4	Cx	R\$ 44,60	R\$ 178,40
054	Desodorizador de Ar 400ml, caixa com 12	6	Cx	R\$ 165,30	R\$ 991,80

Arco-Iris Com e Representações Eireli

Rua Vilela, nº 29-A – Bacuri – CEP: 65.916-680 – Fone: (99) 98227-2871/99135-2838

CNPJ: 05.804.502/0001-99 – Insc.Est.: 12.354.869-1

Imperatriz – MA.

055	Inseticida aerosol embalagem 395ml/238g	80	Und	R\$ 7,60	R\$ 608,00
056	Papel higiênico Branco folha dupla alta qualidade, pacote com 04 rolos	40	Pacote	R\$ 4,70	R\$ 188,00
057	Desinfetante 500 ml, caixa com 12	6	Cx	R\$ 21,20	R\$ 127,20
058	Pano para Limpar chão, grande	12	Und	R\$ 3,20	R\$ 38,40
059	Vassoura de Nylon, com cabo	6	Und	R\$ 19,40	R\$ 116,40
060	Vassoura de Pelo com Cabo	6	Und	R\$ 23,60	R\$ 141,60
061	Rodo Plastico com Cabo 40cm	6	Und	R\$ 20,60	R\$ 123,60
062	Balde Plastico preto 12 Lt	12	Und	R\$ 15,30	R\$ 183,60
063	Saco plástico para lixo 100lt. Pct	50	Pacote	R\$ 38,90	R\$ 1.945,00
064	Saco para lixo 50lt, Pct	50	Pacote	R\$ 38,90	R\$ 1.945,00
065	Saco para lixo 30lt, Pct	50	Pacote	R\$ 35,70	R\$ 1.785,00
066	Sabonete Liquido 200ml	60	Und	R\$ 5,10	R\$ 306,00
067	Flanela 40x50cm	12	Und	R\$ 2,00	R\$ 24,00
068	Cesto Telado para Lixo	12	Und	R\$ 9,95	R\$ 119,40
069	Escova para Lavar Roupa	4	Und	R\$ 1,80	R\$ 7,20
070	Esponja para lavar Louça	20	Und	R\$ 0,50	R\$ 10,00
071	Pá para Lixo com Cabo - Média	8	Und	R\$ 9,50	R\$ 76,00
072	Toalha de Rosto	12	Und	R\$ 11,20	R\$ 134,40
073	Pano de prato	20	Und	R\$ 2,95	R\$ 59,00
074	Alcool Hidratado Caixa 12x1	3	Cx	R\$ 115,90	R\$ 347,70
075	Copo descartável para Água 180ml	60	Pacote	R\$ 68,40	R\$ 4.104,00
076	Copo descartável para café 50ml	60	Pacote	R\$ 71,50	R\$ 4.290,00
077	Alcool em Gel	80	Und	R\$ 5,70	R\$ 456,00
078	Coador para café grande	4	Und	R\$ 3,10	R\$ 12,40
079	Papel toalha Pacote com 02 Rolos	24	Pacote	R\$ 39,60	R\$ 950,40
080	Colher Descartável pacote com 50 unidades	4	Pacote	R\$ 42,50	R\$ 170,00
081	Prato descartável para Lanche Pct. Com 10 Unidades	10	Pacote	R\$ 41,10	R\$ 411,00
082	Limpador Multi uso cx 24/500ml	6	Cx	R\$ 26,10	R\$ 156,60
TOTAL.....					R\$ 38.457,35

Imperatriz, MA 12 de Abril de 2019



ARCO-IRIS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

CNPJ: 05.804.502/0001-99

05.804.502/0001-99
Insc. Est. 12.354.869-1
ARCO-IRIS DISTRIBUIDORA - MA

Arco-Iris Com e Representações Eireli

Rua Vilela, nº 29-A – Bacuri – CEP: 65.916-680 – Fone: (99) 98227-2871/99135-2838

CNPJ: 05.804.502/0001-99 – Insc.Est.: 12.354.869-1

Imperatriz – MA.

A

CAMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO/MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

PLANILHA ORÇAMENTARIA DE PREÇO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. Unitário	VALOR TOTAL
1	Pão de Queijo Congelado embalagem de 1kg (29 unidades aproximadamente)	Pct	80	R\$ 27,90	R\$ 2.232,00
2	Melão amarelo in-natura	kg	80	R\$ 5,28	R\$ 422,40
3	Polpa de fruta sabor acerola embalagem 1 kg	kg	80	R\$ 16,30	R\$ 1.304,00
4	Polpa de fruta sabor cupuaçu embalagem 1 kg	kg	80	R\$ 16,30	R\$ 1.304,00
5	Melancia in-natura	kg	120	R\$ 1,35	R\$ 162,00
6	Maçã in-natura	kg	60	R\$ 8,00	R\$ 480,00
7	Polpa de fruta sabor maracuja embalagem 1 kg	kg	80	R\$ 14,50	R\$ 1.160,00
TOTAL.....					R\$ 7.064,40

Imperatriz, MA 08 de Abril de 2019



ARCO-IRIS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI
CNPJ: 05.804.502/0001-99

05.804.502/0001-99
Insc. Est. 12.354.869-1
ARCO-IRIS DISTRIBUIDORA LTDA-ME

Arco-Iris Com e Representações Eireli

Rua Vilela, nº 29-A – Bacuri – CEP: 65.916-680 – Fone: (99) 98227-2871/99135-2838

CNPJ: 05.804.502/0001-99 – Insc.Est.: 12.354.869-1

Imperatriz – MA.

A
CAMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO/MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

PLANILHA ORÇAMENTARIA DE PREÇO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. Unitário	VALOR TOTAL
1	Pão de Queijo Congelado embalagem de 1kg (29 unidades aproximadamente)	Pct	80	R\$ 27,90	R\$ 2.232,00
2	Melão amarelo in-natura	kg	80	R\$ 5,28	R\$ 422,40
3	Polpa de fruta sabor acerola embalagem 1 kg	kg	80	R\$ 16,30	R\$ 1.304,00
4	Polpa de fruta sabor cupuaçu embalagem 1 kg	kg	80	R\$ 16,30	R\$ 1.304,00
5	Melancia in-natura	kg	120	R\$ 1,35	R\$ 162,00
6	Maçã in-natura	kg	60	R\$ 8,00	R\$ 480,00
7	Polpa de fruta sabor maracuja embalagem 1 kg	kg	80	R\$ 14,50	R\$ 1.160,00
TOTAL.....					R\$ 7.064,40

Imperatriz, MA 08 de Abril de 2019



ARCO-IRIS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI
CNPJ: 05.804.502/0001-99

05.804.502/0001-99
Insc. Est. 12.354.869-1
ARCO-IRIS DISTRIBUIDORA LTDA-ME



COTAÇÃO DE PREÇO

I da S Mesquita Comercio – ME, Cnpj: 28.885.603/0001-37, situada na Rua Tiradentes 477 A, Centro, João Lisboa – MA, encaminha cotação de preço à Câmara Municipal de São Francisco do Brejão, com validade de 60 (Sessentas) Dias, sobre a lista de produtos de expediente abaixo.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. Unitário	VALOR TOTAL
001	Água mineral em copo de 200ml	105	Caixa	33,00	3.465,00
002	Açúcar Cristal, pacote de 2kg	35	Pacote	6,00	210,00
003	Café em pó, pacote com 250g	60	Pacote	6,50	390,00
004	Biscoito Cream Cracker Amanteigado, pacote com 400g	70	Pacote	6,29	440,30
005	Biscoito rosquinha sabores variados, pacote com 400g	70	Pacote	5,99	419,30
006	Leite em pó, caixa com 12x400g	2	Caixa	190,00	380,00
007	Margarina, embalagem de 250g	20	Und	2,99	59,80
008	Suco de 1lt, sabor uva, embalagem tetrapack	105	Und	5,99	628,95
009	Suco de 1lt, sabor morango, embalagem tetrapack	105	Und	5,99	628,95
010	Suco de 1lt, sabor laranja, embalagem tetrapack	105	Und	5,99	628,95
011	Chá, sabores hortelã, camomila, erva cidreira, caixa de 10g com 10 pacotes	8	Caixa	8,50	68,00
012	Achocolatado em pó	8	Und.	9,00	72,00
013	Mistura para bolo sabores variados embalagem 450g	70	Und	7,50	525,00
014	Papel 210x297mm, A-4, 75 g/m ² , de boa qualidade, branco, resma com 500 folhas, Caixa com 10 resmas.	16	Caixa	198,00	3.168,00
015	Agenda Permanente	15	Und	23,00	345,00
016	Caneta esferográfica, tinta azul, caixa com 50 unidades.	24	Und	45,00	1.080,00
017	Caneta esferográfica, tinta preta, caixa com 50 unidades.	12	Und	45,00	540,00
018	Fita adesiva transparente, nas dimensões de 48mmx45m, de boa qualidade.	10	Und	3,90	39,00
019	Fita adesiva transparente, nas dimensões de 12mmx40m, de boa qualidade	10	Und	2,90	29,00
020	Tesoura em inox, com cabo termoplástico. Grande.	4	Und	22,00	88,00
021	Cola plástica escolar, cor branca, em tubo com peso líquido de 90 gramas	10	Und	1,75	17,50
022	Estilete largo, metálico, com lamina de alta qualidade super resistente.	6	Und	3,99	23,94

023	Régua transparente (incolor), com 30cm	20	Und	1,00	20,00
024	Grampeador médio	8	Und	35,00	280,00
025	Grampo para grampeador 26/6. galvanizado, caixa com 5123 unidades.	60	Cx	14,00	840,00
026	Grampo para pastas tipo trilho 80 mm, caixa com 50 unidades	4	Cx	28,00	112,00
027	Perfurador de Papel, médio	4	Und.	49,00	196,00
028	Livro Ata com 100 folhas	16	Und.	29,00	464,00
029	Livro Ata com 200 folhas	16	Und.	45,00	720,00
030	Corretivo a base de água com 18 ml, não tóxico, cor branco.	16	Und.	2,50	40,00
031	Fita Corretiva 6mx5mm	8	Und.	7,90	63,20
032	Clips niquelado nº 6/0, caixa com 100 unidades.	20	Cx	6,40	128,00
033	Clips niquelado nº 3/0, caixa com 100 unidades.	20	Cx	6,40	128,00
034	Clips niquelado nº 2/0, caixa com 100 unidades.	20	Cx	6,40	128,00
035	Lápis nº 2, características lápis preto nº 2 lápis redondo, Caixa com 50 unidades	6	Cx	28,90	173,40
036	Borracha Bicolor	16	Und	0,75	12,00
037	Pasta AZ Lombo Largo (esp. 8 cm)	12	Und	19,00	228,00
038	Pasta AZ Lombo Estreito (esp 5cm)	12	Und	15,00	180,00
039	Pincel Atomico Cor Preto	20	Und	2,90	58,00
040	Pincel Atomico Cor Azul	20	Und	2,90	58,00
041	Pincel Atomico Cor Vermelho	20	Und	2,90	58,00
042	Molha Dedo	10	Und	9,19	91,90
043	Cola em Bastão 8g	12	Und	3,90	46,80
044	Calculadora Digital Grande 11 digitos	4	Und	29,00	116,00
045	Pasta Suspensa	30	Und	1,90	57,00
046	Elastico Super Amarelo, Caixa 55 und.	4	Cx	4,99	19,96
047	Água Sanitária 1000 ml, caixa com 12	7	Cx	30,00	210,00
048	Detergente Liquido 500ml, caixa com 24	6	Cx	55,00	330,00
049	Sabão em Pó 500ml caixa com 24	4	Cx	149,95	599,80
050	Sabão em Barra 200g, Pacote 05 und	4	Pacote	7,99	31,96
051	Palha de aço Pacote	20	Pacote	1,75	35,00
052	Lustra Moveis 200ml, caixa com 12	2	Cx	72,00	144,00
053	Limpa Vidro 500ml, caixa com 12	4	Cx	119,90	479,60
054	Desodorizador de Ar 400ml, caixa com 12	6	Cx	154,00	924,00
055	Inseticida aerosol embalagem 395ml/238g	80	Und	11,90	952,00
056	Papel higiênico Branco folha dupla alta qualidade, pacote com 04 rolos	40	Pacote	7,99	319,60



057	Desinfetante 500 ml, caixa com 12	6	Cx	49,00	294,00
058	Pano para Limpar chão, grande	12	Und	7,90	94,80
059	Vassoura de Nylon, com cabo	6	Und	14,00	84,00
060	Vassoura de Pelo com Cabo	6	Und	19,00	114,00
061	Rodo Plastico com Cabo 40cm	6	Und	10,00	60,00
062	Balde Plastico preto 12 Lt	12	Und	7,90	94,80
063	Saco plástico para lixo 100lt. Pct	50	Pacote	3,90	195,00
064	Saco para lixo 50lt, Pct	50	Pacote	3,90	195,00
065	Saco para lixo 30lt, Pct	50	Pacote	3,90	195,00
066	Sabonete Liquido 200ml	60	Und	9,90	594,00
067	Flanela 40x50cm	12	Und	4,99	59,88
068	Cesto Telado para Lixo 10 Litros	12	Und	7,90	94,80
069	Escova para Lavar Roupa	4	Und	3,90	15,60
070	Esponja para lavar Louça	20	Und	0,99	19,80
071	Pá para Lixo com Cabo - Média	8	Und	8,90	71,20
072	Toalha de Rosto	12	Und	15,00	180,00
073	Pano de prato	20	Und	5,00	100,00
074	Alcool Hidratado Caixa 12x1	3	Cx	110,00	330,00
075	Copo descartável para Água 180ml	60	Pacote	3,50	210,00
076	Copo descartável para café 50ml	60	Pacote	1,99	119,40
077	Alcool em Gel	80	Und	7,99	639,20
078	Coador para café grande	4	Und	4,50	18,00
079	Papel toalha Pacote com 02 Rolos	24	Pacote	6,49	155,76
080	Colher Descartável pacote com 50 unidades	4	Pacote	2,90	11,60
081	Prato descartável para Lanche Pct. Com 10 Unidades	10	Pacote	1,90	19,00
082	Limpador Multi uso cx 24/500ml	6	Cx	129,00	774,00
TOTAL.....					26.229,75

Atenciosamente,

João Lisboa – MA, 10 de Abril de 2019

I DA S MESQUITA COMERCIO – ME
CNPJ: 28.885.603/0001-37

Acuso o Recebimento da Solicitação:

Em: 09 de Abril de 2019

Assinatura:

Nome: Idiel da Silva Mesquita
Doc. RG. 0410942322010-0

I DA S MESQUITA COMERCIO-ME
CNPJ: 28.885.603/0001-37
I.E. 12.543783-8
RUA TIRADENTES 477A CENTRO
CEP: 65.922-00
JOÃO LISBOA - MA

I DA S MESQUITA COMERCIO -ME
CNPJ 28.885.603/0001-37 - Insc. Estadual 12.543783-8
Rua Tiradentes 477 A - Centro - Cep: 65922-000
João Lisboa - MA



COTAÇÃO DE PREÇO

I da S Mesquita Comercio – ME, Cnpj: 28.885.603/0001-37, situada na Rua Tiradentes 477 A, Centro, João Lisboa – MA, encaminha cotação de preço à Câmara Municipal de São Francisco do Brejão, com validade de 60 (Sessentas) Dias, sobre a lista de produtos de expediente abaixo.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. Unitário	VALOR TOTAL
1	Pão de Queijo Congelado embalagem de 1kg (29 unidades aproximadamente)	Pct	80	R\$25,00	R\$2.000,00
2	Melão amarelo in-natura	kg	80	R\$4,50	R\$360,00
3	Polpa de fruta sabor acerola embalagem 1 kg	kg	80	R\$15,00	R\$1.200,00
4	Polpa de fruta sabor cupuaçu embalagem 1 kg	kg	80	R\$15,00	R\$1.200,00
5	Melancia in-natura	kg	120	R\$1,75	R\$210,00
6	Maçã in-natura	kg	60	R\$7,90	R\$474,00
7	Polpa de fruta sabor maracujá embalagem 1 kg	kg	80	R\$15,00	R\$1.200,00
TOTAL.....					R\$6.644,00

João Lisboa – MA, 10 de Abril de 2019


I DA S MESQUITA COMERCIO – ME
CNPJ: 28.885.603/0001-37

Acuso o Recebimento da Solicitação:
Em: 09 de Abril de 2019

Assinatura: 
Nome: Idiel da Silva Mesquita
Doc. RG. 0410942322010-0

I DA S MESQUITA COMERCIO-ME
CNPJ: 28.885.603/0001-37
I.E. 12.543783-8
RUA TIRADENTES 477A CENTRO
CEP: 65.922-00
JOÃO LISBOA - MA

I DA S MESQUITA COMERCIO -ME
CNPJ 28.885.603/0001-37 - Insc. Estadual 12.543783-8
Rua Tiradentes 477 A - Centro - Cep: 65922-000
João Lisboa - MA



LS SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS

Rua Pernambuco, 1506, Bacuri, Imperatriz – MA, CEP: 65.900-000 - CNPJ:

14.821.205/0001-42, Inscrição Estadual Nº 12375188-8,

Inscrição Municipal Nº 90.479-1e-mail: grupokennedyitz@gmail.com

14 821 205/0001-42

LS SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS

Rua Pernambuco 1506 Nova Imperatriz

E-mail: ludyassessoria@gmail.com

IMPERATRIZ - MARANHÃO

Cotação de Preço

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. Unitário	VALOR TOTAL
001	Água mineral em copo de 200ml	105	Caixa	32,90	3.454,50
002	Açúcar Cristal, pacote de 2kg	35	Pacote	6,10	213,50
003	Café em pó, pacote com 250g	60	Pacote	6,50	390,00
004	Biscoito Cream Cracker Amanteigado, pacote com 400g	70	Pacote	6,00	420,00
005	Biscoito rosquinha sabores variados, pacote com 400g	70	Pacote	5,00	350,00
006	Leite em pó, caixa com 12x400g	2	Caixa	191,50	383,00
007	Margarina, embalagem de 250g	20	Und	3,10	62,00
008	Suco de 1lt, sabor uva, embalagem tetrapack	105	Und	6,25	656,25
009	Suco de 1lt, sabor morango, embalagem tetrapack	105	Und	6,25	656,25
010	Suco de 1lt, sabor laranja, embalagem tetrapack	105	Und	6,25	656,25
011	Chá, sabores hortelã, camomila, erva cidreira, caixa de 10g com 10 pacotes	8	Caixa	9,20	73,60
012	Achocolatado em pó	8	Und	9,00	72,00
013	Mistura para bolo sabores variados embalagem 450g	70	Und	7,99	559,30
014	Papel 210x297mm, A-4, 75 g/m ² , de boa qualidade, branco, resma com 500 folhas, Caixa com 10 resmas.	16	Caixa	199,00	3.184,00
015	Agenda Permanente	15	Und	27,90	418,50
016	Caneta esferográfica, tinta azul, caixa com 50 unidades.	24	Und	45,00	1.080,00
017	Caneta esferográfica, tinta preta, caixa com 50 unidades.	12	Und	45,00	540,00
018	Fita adesiva transparente, nas dimensões de 48mmx45m, de boa qualidade.	10	Und	4,50	45,00
019	Fita adesiva transparente, nas dimensões de 12mmx40m, de boa qualidade	10	Und	3,20	32,00
020	Tesoura em inox, com cabo termoplástico. Grande.	4	Und	24,00	96,00
021	Cola plástica escolar, cor branca, em tubo com peso líquido de 90 gramas	10	Und	1,79	17,90
022	Estilete largo, metálico, com lamina de alta qualidade super resistente.	6	Und	4,20	25,20



LS SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS

Rua Pernambuco, 1506, Bacuri, Imperatriz – MA, CEP: 65.900-000 - CNPJ:
14.821.205/0001-42, Inscrição Estadual Nº 12375188-8,
Inscrição Municipal Nº 90.479-1e-mail: grupokennedyitz@gmail.com

023	Régua transparente (incolor), com 30cm	20	Und	1,00	20,00
024	Grampeador médio	8	Und	33,00	264,00
025	Grampo para grampeador 26/6. galvanizado, caixa com 5123 unidades.	60	Cx	13,99	839,40
026	Grampo para pastas tipo trilho 80 mm, caixa com 50 unidades	4	Cx	27,99	111,96
027	Perfurador de Papel, médio	4	Und.	49,99	199,96
028	Livro Ata com 100 folhas	16	Und.	29,00	464,00
029	Livro Ata com 200 folhas	16	Und.	47,80	764,80
030	Corretivo a base de água com 18 ml, não tóxico, cor branco.	16	Und.	2,50	40,00
031	Fita Corretiva 6mx5mm	8	Und.	7,90	63,20
032	Clips niquelado nº 6/0, caixa com 100 unidades.	20	Cx	6,10	122,00
033	Clips niquelado nº 3/0, caixa com 100 unidades.	20	Cx	6,10	122,00
034	Clips niquelado nº 2/0, caixa com 100 unidades.	20	Cx	6,10	122,00
035	Lápis nº 2, características lápis preto nº 2 lápis redondo, Caixa com 50 unidades	6	Cx	28,75	172,50
036	Borracha Bicolor	16	Und	0,70	11,20
037	Pasta AZ Lombo Largo (esp. 8 cm)	12	Und	19,50	234,00
038	Pasta AZ Lombo Estreito (esp 5cm)	12	Und	15,90	190,80
039	Pincel Atomico Cor Preto	20	Und	3,10	62,00
040	Pincel Atomico Cor Azul	20	Und	3,10	62,00
041	Pincel Atomico Cor Vermelho	20	Und	3,10	62,00
042	Molha Dedo	10	Und	9,00	90,00
043	Cola em Bastão 8g	12	Und	3,80	45,60
044	Calculadora Digital Grande 11 dígitos	4	Und	28,50	114,00
045	Pasta Suspensa	30	Und	1,79	53,70
046	Elastico Super Amarelo, Caixa 55 und.	4	Cx	4,99	19,96
047	Água Sanitária 1000 ml, caixa com 12	7	Cx	29,90	209,30
048	Detergente Liquido 500ml, caixa com 24	6	Cx	54,00	324,00
049	Sabão em Pó 500ml caixa com 24	4	Cx	150,00	600,00
050	Sabão em Barra 200g, Pacote 05 und	4	Pacote	7,99	31,96
051	Palha de aço Pacote	20	Pacote	1,75	35,00
052	Lustra Moveis 200ml, caixa com 12	2	Cx	71,00	142,00
053	Limpa Vidro 500ml, caixa com 12	4	Cx	120,00	480,00
054	Desodorizador de Ar 400ml, caixa com 12	6	Cx	153,90	923,40
055	Inseticida aerosol embalagem 395ml/238g	80	Und	11,90	952,00
056	Papel higiênico Branco folha dupla alta qualidade, pacote com 04 rolos	40	Pacote	7,99	319,60
057	Desinfetante 500 ml, caixa com 12	6	Cx	49,00	294,00
058	Pano para Limpar chão, grande	12	Und	7,90	94,80



LS SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS

Rua Pernambuco, 1506, Bacuri, Imperatriz – MA, CEP: 65.900-000 - CNPJ:

14.821.205/0001-42, Inscrição Estadual Nº 12375188-8,

Inscrição Municipal Nº 90.479-1e-mail: grupokennedyitz@gmail.com

059	Vassoura de Nylon, com cabo	6	Und	13,00	78,00
060	Vassoura de Pelo com Cabo	6	Und	18,50	111,00
061	Rodo Plastico com Cabo 40cm	6	Und	10,90	65,40
062	Balde Plastico preto 12 Lt	12	Und	7,00	84,00
063	Saco plástico para lixo 100lt. Pct	50	Pacote	3,75	187,50
064	Saco para lixo 50lt. Pct	50	Pacote	3,75	187,50
065	Saco para lixo 30lt. Pct	50	Pacote	3,75	187,50
066	Sabonete Liquido 200ml	60	Und	9,50	570,00
067	Flanela 40x50cm	12	Und	5,00	60,00
068	Cesto Telado para Lixo 10 Litros	12	Und	8,00	96,00
069	Escova para Lavar Roupa	4	Und	4,00	16,00
070	Esponja para lavar Louça	20	Und	1,00	20,00
071	Pá para Lixo com Cabo - Média	8	Und	9,00	72,00
072	Toalha de Rosto	12	Und	14,90	178,80
073	Pano de prato	20	Und	4,90	98,00
074	Alcool Hidratado Caixa 12x1	3	Cx	109,90	329,70
075	Copo descartável para Água 180ml	60	Pacote	4,00	240,00
076	Copo descartável para café 50ml	60	Pacote	2,00	120,00
077	Alcool em Gel	80	Und	8,00	640,00
078	Coador para café grande	4	Und	4,90	19,60
079	Papel toalha Pacote com 02 Rolos	24	Pacote	6,50	156,00
080	Colher Descartável pacote com 50 unidades	4	Pacote	3,00	12,00
081	Prato descartável para Lanche Pct. Com 10 Unidades	10	Pacote	2,00	20,00
082	Limpador Multi uso cx 24/500ml	6	Cx	119,00	714,00
TOTAL.....					26.305,39

Validade da Proposta e de sessentas dias.

14 821 205/0001-42

LS SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS

Rua Pernambuco 1506 Nova Imperatriz

E-mail: ludyaassessoria@gmail.com

IMPERATRIZ - MARANHÃO

Imperatriz/MA 10 de Abril de 2019

Lucilene Silva Santos
LUCILENE SILVA SANTOS

Gerente Proprietária

Lucilene Silva Santos
Gerente - Proprietária
LS Santos Produtos e Serviços
RG 26 1537-7 / CPF 785 854 303-20
(99) 8185-6543 (99) 8426-0211

Acuso o Recebimento da Solicitação.

Em: 09/04/2019

Assinatura: *Lucilene Silva Santos*

Nome: *Lucilene Silva Santos*

Doc. CPF 785.854.303-20



LS SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS

Rua Pernambuco, 1506, Bacuri, Imperatriz – MA, CEP: 65.900-000 - CNPJ:
14.821.205/0001-42, Inscrição Estadual Nº 12375188-8,
Inscrição Municipal Nº 90.479-1e-mail: grupokennedyitz@gmail.com



14 821 205/0001-42
LS SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS
Rua Pernambuco 1506 Nova Imperatriz
E-mail: ludyassessoria@gmail.com
IMPERATRIZ - MARANHÃO

Cotação de Preço

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. Unitário	VALOR TOTAL
1	Pão de Queijo Congelado embalagem de 1kg (29 unidades aproximadamente)	Pct	80	24,90	1.992,00
2	Melão amarelo in-natura	kg	80	4,90	392,00
3	Polpa de fruta sabor acerola embalagem 1 kg	kg	80	15,20	1.216,00
4	Polpa de fruta sabor cupuaçu embalagem 1 kg	kg	80	15,20	1.216,00
5	Melancia in-natura	kg	120	1,60	192,00
6	Maçã in-natura	kg	60	7,49	449,40
7	Polpa de fruta sabor maracuja embalagem 1 kg	kg	80	15,00	1.200,00
TOTAL.....					R\$6.657,40

Validade da Proposta e de sessentas dias.

Imperatriz/MA 10 de Abril de 2019

Lucilene Silva Santos
LUCILENE SILVA SANTOS
 Gerente Proprietária
Lucilene Silva Santos
 Gerente - Proprietária
 LS Santos Produtos e Serviços
 RG 29 1597.7 / CPF 785 854 303-20
 (08) 8165-8543 - (08) 8426-0211

Acuso o Recebimento da Solicitação.

Em: 09/04/19

Assinatura: Lucilene Silva Santos

Nome: Lucilene Silva Santos

Doc. CPF: 785.854.303-20